Муниципальное средство массовой информации муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/
Страница

Нормативные правовые акты, решения Совета депутатов

Решение Совета депутатов от  11 октября 2013 №  11
2
«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 01.11.2012 № 239

«О земельном налоге» (в редакции решения Совета депутатов от 13.06.2013 № 283)»

Решение Совета депутатов от  11 октября 2013 №  12
2
«Об утверждении Положения о размере, порядке и условиях

предоставления гарантий муниципальным служащим органов

местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ от 11.10.2013 №11
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 01.11.2012 № 239

«О земельном налоге» (в редакции решения Совета депутатов от 13.06.2013 № 283)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях увеличения доходной базы бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, Совет  поселения р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 01.11.2012 № 239 «О земельном налоге» (в редакции решения Совета депутатов от 13.06.2013 № 283) следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 5.2. пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.2. Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности, уплачивают налог (авансовыми платежами) – до 30 апреля, до 31 июля, до 31 октября года, являющегося налоговым периодом».

1.2. Пункт 6 исключить.

1.3. Подпункт 1 пункта 7.1. изложить в следующей редакции:

«1) физические лица, достигшие пенсионного возраста и вышедшие на пенсию по старости (далее - пенсионеры), имеющие в собственности садоводческие или огороднические участки. Льготы по уплате земельного налога пенсионерам предоставляются в части одного земельного участка».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
Глава поселения                                                                                     А.В. Светлаков
РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ от 11.10.2013 №12

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28.11.2012 № 247«Об утверждении бюджета муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский  на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» (в редакции от 07.02.2013 №257, от 27.02.2013 №263, от 11.04.2013 №267, от 23.05.2013 №273, от 23.06.2013 №280, от 11.07.2013 №286, от 29.08.2013 №288, от 18.09.2013 №5, от 03.10.2013 №6)

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с решением Думы Нефтеюганского района от 25.09.2013 № 400, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28.11.2012 № 247 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский  на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»:

1.1.Произвести перераспределение бюджетных ассигнований. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета сельского поселения Сентябрьский  в ведомственной структуре  расходов  на  2013 год» изложить согласно приложению к настоящему решению.

2.Контроль за выполнением данного решения возложить на Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский.

3. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию) в информационном  бюллетене     «Сентябрьский вестник» (муниципальное средство  массовой информации органов  местного самоуправления поселения).

Глава поселения                                                                                      А.В.Светлаков

	Приложение  к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 11.10.2013 № 12

	                       Распределение бюджетных ассигнований

	  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов  бюджета
  сельского поселения Сентябрьский  в ведомственной структуре  расходов  на  2013 год

	тыс.руб.

	№ п.п.
	Наименование главного распорядителя кредитов
	Код  главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья раздела
	Вид расхода
	Утверждено на 2013 год
	Отклонение

+; -
	Уточнено на 2013 год

	1

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО по сельскому  поселению  Сентябрьский

	189904,85816
	0
	189904,85816

	1
	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	650
	01
	02
	0020300
	121
	1500,2

	1500,2

	2
	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	650
	01
	04
	0020400
	121
	4913,9

	4913,9

	3
	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	650
	01
	07
	0200002
	244
	200

	200

	4
	Резервный фонд
	650
	01
	11
	0700500
	870
	50

	50

	5
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (выполнение других обязательств государства)
	650
	01
	13
	0920300
	244
	115

	115

	6
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (выполнение других обязательств государства)
	650
	01
	13
	0920300
	852
	0

	0

	7
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (выполнение других обязательств государства)
	650
	01
	13
	0920305
	122
	13,79653

	13,79653

	8
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	0939900
	121
	4158,08532

	4158,08532

	9
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	0939900
	122
	21,8362

	21,8362

	10
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	0939900
	242
	75

	75

	11
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	0939900
	244
	1354,16727
	-36
	1318,16727

	12
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	0939900
	852
	45

	45

	13
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (ФБ)
	650
	02
	03
	0013600
	121
	84

	84

	14
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (ФБ)
	650
	02
	03
	0013600
	244
	0

	0

	15
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, гражданской обороне
	650
	03
	09
	2180100
	244
	30

	30

	16
	Программа «Содействие занятости населения на 2011-2013 гг.»
	650
	04
	01
	5224500
	612
	0

	0

	17
	Муниципальная целевая  программа «Строительство и ремонт автомобильных дорог сельского поселения Сентябрьский»  на 2012 -2015 годы»
	ОБ
	650
	04
	09
	5226105
	244
	0

	0

	МБ

	0

	0

	18
	Целевая программа по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов за счет средств дорожного фонда  "Наш дом"" на 2011-2015 годы"
	ОБ
	650
	04
	09
	5227000
	244
	1102,8

	1102,8

	МБ

	122,5

	122,5

	19
	Дорожное хозяйство
	650
	04
	09
	3150102
	244
	873

	873

	20
	Связь  и информатика
	650
	04
	10
	3300200
	242
	402,822
	36
	438,822

	21
	Жилищное хозяйство
	650
	05
	01
	3500300
	244
	50

	50

	7950000
	244
	0

	0

	22
	«Содействие развитию жилищного строительства на 2011-2013 годы и на период до 2015 года»
	650
	05
	01
	7950031
	441
	7875

	7875

	23
	Благоустройство поселения, всего
	650
	05
	03
	6000000
	244
	1295

	1295

	в том числе:

	23.1
	Уличное освещение
	650
	05
	03
	6000100
	244
	535

	535

	23.2
	Озеленение
	650
	05
	03
	6000300
	244
	100

	100

	23.3
	Содержание мест захоронения
	650
	05
	03
	6000400
	244
	0

	0

	23.4
	Прочие мероприятия по благоустройству
	650
	05
	03
	6000500
	244
	660

	660

	24
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	650
	08
	01
	4409900
	611
	9957,835

	9957,835

	25
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	650
	08
	01
	4409900
	612
	742,4811

	742,4811

	26
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	650
	11
	01
	4829900
	611
	2679,8

	2679,8

	27
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	650
	11
	01
	7950000
	611
	0

	0

	28
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	650
	11
	01
	4829900
	612
	16,5189

	16,5189

	29
	Прочие межбюджетные трансферты, из них по программам:
	650
	14
	03
	5210600
	540
	152224,47584

	152224,47584

	29.1
	«Устойчивое функционирование объектов

жилищно-коммунального комплекса в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2012-2015 гг.»

	650
	14
	03
	5210600
	540
	120,824

	120,824

	29.2
	«Содействие развитию жилищного строительства на 2011-2013 годы и на период до 2015 года»
	ОБ
	650
	14
	03
	5210600
	540
	134988,46591

	134988,46591

	МБ

	1433,43849

	14977,88293

	ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/

	 «Сентябрьский вестник»

Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский
	Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п.Сентябрьский д.15 кв..2

Главный редактор: Краснова С.Н.

Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня О.А.Жаринова.

Номер подписан в печать: 12.10.2013

Тираж: 1 экземпляр

Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

11

Октября

 2013 года

№ 28

 Бюллетень

СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК